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cieszyńska noc muzeów 

Irena Adamczyk opowiada o skarbach muzeum

Dyrektor Andrzej Łyżbicki opowiada o zapleczu technicznym teatru
Anna Rusnok prezentuje jeden ze skarbów Książnicy - średniowieczny graduał z jednym                            
z najstarszych zapisów pieśni “Bogurodzica”. 

Karol Franek, właściciel muzeum, opowiada o maszynach 
drukarskich Pracownik muzeum w stroju z okresu międzywojennego

Krzysztof Neścior, założyciel muzeum, przedstawia historię 
cieszyńskiego pułku

Uczestnicy “Nocy...” w Sali Sesyjnej. O jej historii opowiadali cieszyńscy przewodnicy.

Muzeum Śląska Cieszyńskiego Sala Sesyjna Ratusza

Książnica Cieszyńska

Muzeum 4 Pułku Strzelców PodhalańskichMuzeum Těšínska - Czeski CieszynMuzeum Drukarstwa

Teatr im. A. Mickiewicza

Fot. Tomasz Lenkiewicz
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Relacja z “Cieszyńskiej nocy muzeów” znajduje się na 5 stronie gazety.
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Taki tytuł miał organizowany po raz 
trzeci przez Przedszkole nr 9 w Cieszynie 
międzyprzedszkolny konkurs plastyczny. 

W konkursie wzięły udział dzieci z  8 cie-
szyńskich przedszkoli. 

Nagrodzonych zostało 21 prac w  trzech 
kategoriach wiekowych: 4-latki, 5-latki, 6-latki.  
W grupie dzieci 6-letnich 1 miejsce zdobył Tomek 
Vasić (P 9), 2 miejsce Dawid Konieczny (PTE), 
Natalia Brańczyk (P 9), 3 miejsce Julia Murańska 
(PTE), Ola Heller (P 16), Oliwia Skalska (P 9), 
wyróżnienia Patrycja Tulec, Maja Wielogórska, 
Mateusz Herrman, Nina Woźniak (P 16), Wiktoria 
Matuszyńska, Kacper Troszok (P 9), Magdalena 
Kłopacz, Joanna Misiarz (P 8), w grupie dzieci 
5-letnich 1 miejsce Zofia Grygierek,  Justyna 
Kołder (P 4), 2 miejsce Szymon Kamiński (P 16), 
3 miejsce Maksym Milata (P 4), w grupie dzieci 
4-letnich 1 miejsce Julia Łuczak (P 20), 2 miejsce 
Karina Banot, Szymon Brachaczek (P 16).

Uroczyste ogłoszenie wyników i wręczenie 
nagród odbyło się 29 kwietnia 2008 r. w Przed-
szkolu nr 9 w Cieszynie. Laureaci, nauczyciele 
i rodzice mieli możliwość obejrzenia nagrodzo-
nych prac  na  wystawie pokonkursowej. Imprezę 
umiliła inscenizacja pt. „Wizyta misia Uszatka”  
w wykonaniu dzieci z Przedszkola nr 9.

Nagrody dla laureatów dofinansował Wydział 
Edukacji i Kultury UM oraz Hotel „Gambit”.

9 maja w Teatrze im. Adama Mi-
ckiewicza odbył się koncert w ramach  
12 Przeglądu Twórczości Artystycznej 
Szkół Podstawowych i Gimnazjów „Szkol-
na Ławka Artystyczna” zorganizowany przez 
Wydział Edukacji i Kultury UM w Cieszynie. 

Święto młodych artystów z pewnością 
można zaliczyć do bardzo udanych o czym 
świadczył wysoki poziom artystyczny prezen-
tacji oraz żywiołowe reakcje wypełniającej cały 
teatr publiczności. 

W trakcie koncertów zaprezentowano rożne 
formy sceniczne od teatrzyków, kabaretów 
począwszy, poprzez układy taneczne, na 
zespołach muzycznych kończąc.

Szczególne podziękowania należą się 

wszystkim młodym artystom oraz ich opieku-
nom, a mianowicie: Katarzynie Zawistowskiej 
– Słupczyńskiej, Elżbiecie Kaczmarek i Panu 
Radosławowi Itnerowi ze Szkoły Podstawowej 
nr 1, Renacie Florkiewicz, Darii Grygierek, 
Marcie Rypień – Kusek ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi, Katarzynie 
Frydrychowicz i Edycie Bogdan ze Szkoły 
Podstawowej  nr 3 z Oddziałami Integracyj-
nymi im. J. Korczaka; Annie Bizoń, Agnieszce 
Biernat i Marioli Barcik ze Szkoły Podstawowej 
nr 4; Ewie Stawiarz ze Szkoły Podstawowej nr 
6; Bożenie Hoffmann – Lizończyk ze Szkoły 
Podstawowej nr 7; Dariuszowi Itnerowi i Pani 
Joannie Kubińskiej z Gimnazjum nr 1; Beacie 
Sabath i Sonii Gabzdyl z Gimnazjum nr 2  

z Oddziałami Integracyjnymi im. J. Kubisza, 
Jolancie Pakońskiej z Gimnazjum nr 3; Zofii 
Fober z Gimnazjum Towarzystwa Ewange-
lickiego oraz Tadeuszowi Kraszewskiemu           
z Katolickiego Gimnazjum im. Św. Melchiora 
Grodzieckiego. Gościnnie znakomite występy 
zaprezentowały: Szkoła Tańca „Pas de bour-
ree”, prowadzona przez Izabelę Tymich oraz 
Chór Tralalla ze Szkoły Podstawowej z Polskim 
Językiem Nauczania w Czeskim Cieszynie pod 
dyrekcją Beaty Brzóska i przy akompaniamen-
cie Renaty Heczko.

Zdjęcia www.ox.pl

Łukasz Kazimierowicz

xii szkolna ławka artystyczna 

Fot. Marcin Kamiński

Fot. BM
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Majowym świętem książki nazwać należy 
Ogólnopolski Tydzień Bibliotek, który w tym 
roku odbył się w dniach 5 - 11 maja i przebiegał 
pod hasłem „Biblioteka miejscem spotkań”.

Oddział dla dzieci zaakcentował ten 
szczególny czas poświęcony popularyzowaniu 
książki i czytelnictwa spotkaniem z lekturą, 
które miało miejsce 7 maja br. 

Gościem specjanym spotkania, zorga-
nizowanego w ramach akcji „Cala Polska 
czyta dzieciom”, była emerytowana nauczy-
cielka i bibliotekarka, Grażyna Woszczyńska, 
która do wspólnej lektury zaprosiła klasę trzecią 
z SPTE w Cieszynie.

O tym, że dzieci uwielbiają duchy, potwory 
i wszelkie straszydła a także opowieści mro-
żące krew w żyłach wiedzą chyba wszyscy, 
zwłaszcza zaś wieloletni pedagog jakim jest 
pani Woszczyńska. Tak też znając dziecięce 
gusta,  i zamiłowanie do niesamowitych historii,  
pani Woszczyńska postanowiła przeczytać 
trzecioklasistom tyleż straszną co i zabawną 
książkę Stanislanva Marijanovića pt. “Mała 
encyklopedia domowych potworów”. 

Humorystyczny przegląd wszelkiego rodzaju 
stworów i potworów, które mieszkać mogą  
w każdym domu, wzbudził entuzjazm wsród 
małych słuchaczy, zaś refleksje po lekturze ucz-
niowie wyrazili w formie prac plastycznych.

 
Stworzone przez dzieci wizerunki trzech 

niebanalnych potworów o fantazyjnych imio-
nach: “Sklepusmanius”, “Krzyżuspołamus” 
oraz “Ruchlicor Pospolity” ozdobiły wnętrze 
Oddziału dla dzieci.    
    BM

24 maja w restauracji „Ogrodowa” odbył 
się II TURNIEJ SKATA O PUCHAR BURMI-
STRZA MIASTA CIESZYNA. 

W zawodach wzięło udział 63 zawodników 
ze Śląska. Po około 6 godzinach rywali-
zacji, zwycięzcą turnieju został Krzysztof 
Noga reprezentujący klub „Bolesław Śmiały”  
z Łazisk Górnych (ubiegłoroczny Mistrz Polski                     
w Skacie). Drugie miejsce zajął Zbigniew Ko-
zacki (Kamionka Mikołów), a trzecie Wiesław 
Dudek (Amicis Katowice). 

Najlepszym z cieszyńskich zawodników był 
Jacenty Jabłoński, który zajął 31 miejsce.

O wysokiej randze cieszyńskiego turnieju 
świadczy fakt, że w zawodach wziął udział 
m.in. indywidualny wicemistrz Polski oraz 
drużynowy mistrz Polski - ASY Żory.

Nagrody wręczał Zastępca Burmistrza Mia-
sta Włodzimierz Cybulski.

Organizatorzy turnieju serdecznie dziękują 
wszystkim zawodnikom za udział w turnieju, 
jak również sponsorom, którymi byli: Firma 
Budowlana Henryk Kostorz, firma EKKOM Ro-
mik Tadeusz, firma ELDOM, Złotnictwo Marcin 
Pieczonka, Restauracja Ogrodowa”.

Szczegółowe informacje można znaleźć na 
stronie internetowej www.pzskat.pl oraz uzy-
skać pod numerem telefonu 606 906 696

turniej skata 

Tradycyjnie od kilku już lat w maju w Gimnazjum nr 2 w Cieszynie 
odbywa się „Dzień Europejski”. W tym roku miał on miejsce 12 maja.

W ramach „Dnia Europejskiego” odbył się konkurs wiedzy o Unii 
Europejskiej” oraz pokaz prezentacji multimedialnych przygotowanych 
przez uczniów. 

W konkursie wiedzy wzięło udział 18 uczniów. Każdy z nich musiał 
rozwiązać test zawierający 26 pytań dotyczących Unii Europejskiej  
i państw należących do tej organizacji. 

Najlepszą wiedzą wykazali się i pierwsze miejsca zajęli kolejno:  
Magdalena Sukiennik z kl. IIIb, Mateusz Kumiega z kl. IIId i Bartosz 
Madecki z kl. IIIc.

Po zakończeniu konkursu odbył się pokaz prezentacji multime-
dialnych. Chętni uczniowie przygotowywali wcześniej prezentacje 
o wybranych krajach Unii Europejskiej leżących w Basenie Morza 
Śródziemnego , a następnie przedstawiali je swoim koleżankom i ko-
legom. Prezentowane były m.in. Grecja, Włochy, Malta. Najlepszą pod 
względem merytorycznym i technicznym oraz  najciekawszą okazała się 
prezentacja Bartosza Madeckiego  z kl. III C dotycząca Włoch.

„Dzień Europejski” ma na celu nie tylko przybliżenie młodzieży in-
formacji o Unii Europejskiej, ale także umożliwia im zaprezentowanie 
swoich zdolności i umiejętności zarówno swoim rówieśnikom, jak i na-
uczycielom.                                                               I. Hladky - Nowak

dzień europejski w Gimnazjum nr 2 

Fot. K. Jabłoński

Fot. BM
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Prezentowany w klubokawiarni Presso w Cieszynie projekt 
„Design Alive! żywa galeria designu” otrzymał nagrodę główną           
w konkursie „Polska Pięknieje - 7 Cudów Unijnych Funduszy”.

Na konkurs napłynęło 90 zgłoszeń z całej Polski. Kapituła złożona            
z przedstawicieli Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Polskiej Or-
ganizacji Turystycznej, Wydawnictwa „Pascal” oraz firmy „Smartlink” 
wyłoniła laureatów w siedmiu kategoriach. Cieszyński projekt wygrał 
w kategorii „Produkt promocyjny”.  

Design Alive! to innowacyjny w skali kraju projekt promujący polskie 
wzornictwo. Jego najciekawszym elementem jest wyposażenie działają-
cej w Oranżeri klubokawiarni Presso, której – meble, lampy, porcelana, 
dywany są jednocześnie przykładami najlepszego polskiego wzornictwa. 
Teraz idea prezentowania sztuki użytkowej w jej naturalnym otoczeniu 
została doceniona w pierwszej edycji ww. konkursu.  

Wręczenie nagród odbyło się  na warszawskim Torwarze podczas                  
I Forum Funduszy Europejskich. Statuetkę dla „Design Alive! żywa 
galeria designu” odebrała z rąk Elżbiety Bieńkowskiej - minister roz-
woju regionalnego, Ewa Trzcionka - koordynatorka i pomysłodawczyni 
projektu. 

Podczas uroczystości uhonorowany został również Śląski Za-
mek Sztuki i Przedsiębiorczości za projekt Śląska Sieć na Rzecz 
Wzornictwa. 

Sieć znalazła się w ścisłym gronie nominowanych do głównej nagrody 
w kategorii „Wydarzenie”.  Minister Bieńkowska podsumowując ogól-

cieszyn ma siódmy cud

W kwietniowe popołudnie w sali wystawowej Biblioteki Miej-
skiej w Cieszynie zebrali się wielbiciele anegdot  i karykatur. 
Okazją do spotkania był wernisaż wystawy „Literatura i literaci 
w anegdocie i karykaturze” oraz wizyta w cieszyńskiej Bibliotece 
Zygmunta Ogórka, autora książki  „Waga anioła. Zbiór anegdot sądo-
wych”. W spotkaniu uczestniczyli m.in. radni miejscy i radni powiatowi, 
a także przedstawiciele cieszyńskiego środowiska  prawniczego.

Zygmunt Ogórek, wieloletni pracownik Prokuratury Apelacyjnej w Kato-
wicach, przez wiele lat pracy zbierał i skrzętnie  notował zabawne zdarzenia 
sądowe. Notatki te zostały wykorzystane przy tworzeniu książki „Waga anio-
ła”, stanowiącej zbiór anegdot sądowych. 29 kwietnia 2008 r. w Bibliotece 
Miejskiej w Cieszynie autor książki opowiedział  o swojej publikacji, przyta-
czając wiele anegdot, także takich, które w ksiażce się nie znalazły.

Spotkaniu autorskiemu towarzyszyło otwarcie wystawy „Literatura  
i literaci w anegdocie i karykaturze”, zorganizowanej z okazji 100 
rocznicy urodzin Eryka Lipińskiego, znakomitego karykaturzysty, sa-
tyryka, dziennikarza i  grafika. Rocznica ta stała się doskonałą okazją 
do zaprezentowania  literatury i literatów mniej poważnie, niż czyni się 
to zazwyczaj, czyli z lekkim przymrużeniem oka. Wystawę oglądać 
można w holu Biblioteki Miejskiej w Cieszynie (ul. Głęboka 15,  
I piętro) do końca czerwca 2008 r.

Zapraszamy!

aneGdotycznie w bibliotece

Filia nr 1 Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, przy ul. Wąskiej 2 
(Osiedle ZOR) zaprasza mieszkańców miasta do korzystania                     
z nowo otwartej czytelni internetowej, wyposażonej w trzy zesta-
wy komputerowe z bezpłatnym dostępem do sieci. 

Biblioteka pozyskała komputery w ramach projektu „ikonka cd.”, 
realizowanego przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w ramach rozwoju społeczeństwa informacyjnego. 

Głównym celem programu jest zapewnienie, jak najszerszej grupie 
społeczności, łatwego, powszechnego i bezpłatnego dostępu do 
Internetu. 

Czytelnia internetowa czynna jest w godzinach otwarcia filii,  
tj. w poniedziałki w godz. 8.00-16.00 oraz od wtorku do czwartku 
w godz. od 9.00 do 17.00. 

Serdecznie zapraszamy!
              BM

nopolski konkurs skupiła się na Cieszynie i jego Śląskim Zamku Sztuki  
i Przedsiębiorczości, podkreślając, że to świetny przykład wykorzystania 
unijnych dotacji. 

Wystawa zdjęć zwycięskich projektów prezentowana będzie m.in. 
w Brukseli.  

darmowa czytelnia internetowa

Ewa Trzcionka z nagrodą
Fot. W. Trzcionka/Agencja Presso

Fot. BM

Fot. BM
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Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości 25 maja w Cieszynie odbyły się MASOWE BIEGI PRZEŁAJOWE 
O PATERĘ DZIENNIKA ZACHODNIEGO I ŚLAŚKIEGO TKKF. 

W zawodach, przeprowadzonych przy al. J Łyska, łącznie we wszyst-
kich kategoriach wiekowych, wzięło udział 248 zawodników.

Start do pierwszego biegu nastąpił o godzinie 11.00. Poniżej prezen-
tujemy najlepsze wyniki.

Kategoria I  
Dziewczęta 
1. Branny Daria        MKS Centrum Dzięgielów  
2. Dopierała Julia        MOSiR Czechowice   
3. Przemyk Kamila         TKKF MOSiR Piekary Śląskie 
Chłopcy 
1. Kajstura Krzysztof        MOSiR Czechowice   
2. Marszałek Marcel         MOSiR Czechowice   
3. Strządała Przemysław  LKS Podgórze   

Kategoria II
Dziewczęta 
1.  Mendecka Michalina  Polonia Łaziska   
2. Wiśniewska Wiktoria   Polonia Łaziska   
3. Wawrzyńska Patrycja  MUKS Cieszyn    
Chłopcy
1. Gaczorek Adrian  Polonia Łaziska
2. Motyka Sławomir MOSiR TKKF SATURN Czeladź 
3. Londzin Marcin MOSiR Czechowice   

Kategoria III
Dziewczęta
1.  Potrzebowska Ilona   MUKS Cieszyn    
2. Dobska Adrianna        MUKS Cieszyn    
3. Jasińska Małgorzata  Polonia Łaziska    
Chłopcy
1. Cieślar Maciej  LKS Podgórze    
2. Klonowski Kamil Polonia Łaziska    
3. Góralik Mikołaj MKS Centrum Dzięgielów   

Kategoria IV
Kobiety 
1. Wojtyczka Sabina      ZSŁ Katowice    
2. Pepel Katarzyna        Polonia Łaziska     
3. Mikołajczyk Sandra    ZSŁ Katowice     

Kategoria V
Mężczyźni 

1. Glajcar Jakub    Niezrzeszony     
2. Chwistek Damian   AZS AGH Kraków     
3. Baron Arkadiusz     Polonia Łaziska       

Kategoria VI
Mężczyźni

1.  Łukasiak Andrzej    MUKS Cieszyn  
2.  Pszczółka Józef     MOSiR Czechowice  
3.  Smędzik Krzysztof  MOSiR TKKF SATURN Czeladź     

Kategoria VII
Mężczyźni 

1. Maciejczyk Jan Cieszyn Niezrzeszony  
2. Kobędza Jacek MOSiR Czechowice     
3. Mazur Waldemar MOSiR TKKF SATURN Czeladź     

Klasyfikacja drużynowa:
1. MOSiR Czechowice     
2. MOSiR TKKF SATURN Czeladź     
3. Polonia Łaziska        
4. MUKS Cieszyn      
5. MKS Centrum Dzięgielów    
6. MOSiR Cieszyn      

Równolegle rozegrano bieg przełajowy o Puchar Powiatowego 
Komendanta Policji i Zarządu IPA, gdzie zwycięzcami zostali:

Kobiety:      kategoria „Open”        Wyleciał Dorota
Mężczyźni: kategoria do lat 40        Walczuk Artur
       kategoria powyżej 40 lat          Wyleciał Zbigniew 

Organizatorem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Cieszynie.

bieGi przełajowe

9 maja na warszawskim Torwarze odbyła się IX edycja KON-
FRONTACJI SZTUK WALKI. 

Zwycięzcą turnieju został Jan Błachowicz - mieszkaniec 
naszego miasta. W finałowej walce pokonał Turka Aziza Karaoglu                             
i tym samym przywiózł do Cieszyna pas zwycięzcy. Zmagania naszego 
zawodnika można było oglądać w POLSACIE SPORT. 

Panu Janowi gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów 
sportowych.

Fotorelację oraz więcej informacji na temat zawodów można znaleźć 
na stronie internetowej www.konfrontacja.com 

cieszyniak na podium

Jan Błachowicz

Warsztaty ceramiki Raku podczas “Nocy...”

16 maja w Cieszynie i Czeskim Cieszynie odbyła się „Cieszyń-
ska noc muzeów”. Od godziny 20.00 do 1.00 w nocy można było 
bezpłatnie zapoznać się ze zbiorami kilkunastu cieszyńskich instytucji                
i stowarzyszeń. Impreza cieszyła się bardzo dużą popularnością, o czym 
świadczy ilość osób, które odwiedziły poszczególne miejsca. 

Przykładowo Muzeum Ślaska Cieszyńskiego odwiedziło ponad 800 
osób, Salę Sesyjną Ratusza 503 osoby, a cieszyński Teatr około 300. 

W tegorocznej „Nocy...” swoje zbiory prezentowali: Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego; Muzeum Těšínska (Czechy); Muzeum Drukarstwa; 
Muzeum 4 Pułku Strzelców Podhalańskich; Urząd Miejski w Cieszynie 
(zwiedzanie wystawy „Historia Ratusza” oraz  Sali Sesyjnej); Książnica 
Cieszyńska; Teatr im. A. Mickiewicza (teatr od kulis); Cafe Muzeum 
(prezentacja pierników upieczonych w starych formach); Cieszyńskie 
Bractwo Kurkowe (prezentacja mundurów i broni); Stowarzyszenie Hi-
storyczno - Rekonstrukcyjne „Śląsk Cieszyński” (prezentacja mundurów 
i broni z II wojny światowej); Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości 
(zwiedzanie wystaw, Rotundy, Wieży Piastowskiej); cieszyński Oddział 
Straży Granicznej (prezentacja sprzętu i umundurowania).               TL
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do zbycia i najmu wynajem szaletów miejskich
Dyrekcja Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Inte-

gracyjnymi w Cieszynie ogłasza nabór uczniów 
do klas I – rocznik 1995.

Zapisy prowadzone są w do 13 czerwca 2008 r., 
podania można składać w sekretariacie G2 codziennie 
w godz. 7:30 – 15:30

Kandydat:
- rejonowy, czyli uczeń z obwodu szkół SP2, SP6 

składa w sekretariacie G2 zgłoszenie (druk do pobra-
nia w sekretariacie gimnazjum), ma zagwarantowane 
przyjęcie do G2;

- pozarejonowy, czyli uczeń z rejonu pozostałych 
szkół z Cieszyna lub z innej miejscowości, składa    
w sekretariacie G2 podanie (druk do pobrania w se-
kretariacie), będzie przyjęty do G2 w miarę wolnych 
miejsc,  pierwszeństwo mają uczniowie z wyższą śred-
nią ocen, w klasach sportowych i integracyjnych nie 
obowiązuje rejonizacja.

Szkoła prowadzi:
- oddziały integracyjne – kontynuacja integracji SP2;
- klasy sportowe z zakresu koszykówki chłopców, 
dziewczęta SKS-siatkówka;  
- klasy ogólnodostępne.

 Szkoła oferuje:
- naukę j. angielskiego jako obowiązkowego;
- naukę j. niemieckiego dla chętnych;
- różnorodne zajęcia pozalekcyjne;
- zajęcia w nowoczesnej pracowni internetowej                   
i w Bibliotecznym Centrum Multimedialnym;
- zajęcia sportowe w pełnowymiarowej hali sportowej;
- obiady w stołówce szkolnej.

Warunek przyjęcia do klasy sportowej:   
-  zaliczony test sprawnościowy,
- opinia  lekarza sportowego o stanie zdrowia.
Szczegóły: 033 8514 280.

nabór do szkoły

Rada Rodziców, Dyrekcja, Pracownicy i Ucz-
niowie Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Cieszynie zapraszają na JUBILE-
USZOWY FESTYN SZKOLNY, który odbędzie się 31 
maja  o godz. 14.00 na kampingu „Olza” (Al. Łyska). 

 W programie: strzelanie z pistoletu pneumatyczne-
go, pokaz karate, loteria fantowa, turniej gier i zabaw 
rodzice - dzieci, konkursy i zawody, program artystycz-
ny uczniów, koncert laureatów, mecz piłki siatkowej 
nauczyciele – rodzice,  i wiele innych atrakcji. 

Smaczne menu – wyśmienita kuchnia: grill, placki 
ziemniaczane, domowe wypieki. Oprawa muzyczna 
zespół „PULS”. Serdecznie zapraszamy!  

Gwarantujemy wyśmienitą zabawę. 

festyny szkolne

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia, w trybie bezprzetargowym na 
rzecz aktualnych  najemców:

• lokal  mieszkalny nr 31 położony w budynku przy 
ul. Moniuszki 8 w Cieszynie  wraz z udziałem do nie-
ruchomości gruntowej i części wspólnych budynku  
w 4400/246660 części,

• lokal  mieszkalny nr 53 położony w budynku przy 
ul. Moniuszki 8 w Cieszynie wraz z udziałem do nie-
ruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w  2380/246660 części,

• lokal  mieszkalny nr 4  położony w budynku przy 
ul. Głębokiej 11 w Cieszynie wraz z udziałem do nie-
ruchomości gruntowej i części wspólnych budynku 
w 1/9 części.

Wykaz o przeznaczeniu do sprzedaży został wy-
wieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres 21 dni, tj. od 
dnia  15 maja  2008r. do dnia 4 czerwca  2008r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że zatwierdził 
do wydzierżawienia grunt – część działki nr 103/1 obr. 43 
o pow. 127 m2, położony przy ul. Przykopa w Cieszynie, 
z przeznaczeniem na plac zabaw, na okres 3 lat.

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu do wydzierża-
wienia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
dnia 19 maja 2008r. do dnia 9 czerwca 2008r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego działkę położoną w Cieszynie przy  
ul. Liburnia, ozn. nr 38 obr. 31 o pow. 0,1581 ha.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
14 maja 2008 r. do 4 czerwca 2008 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że prze-
znaczono do zbycia w drodze ustnego przetargu 
nieograniczonego niżej wymienione działki położone  
w Cieszynie przy ul. Kruczej i Słowiczej:
• dz. 50/11 obr. 76 o pow. 0,0865 ha /ul. Krucza/,
• dz. 50/13 obr. 76 o pow. 0,0948 ha /ul. Krucza/,
• dz. 20/73 obr. 77 o pow. 0,1122 ha /ul. Słowicza/.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
15 maja 2008 r. do 5 czerwca 2008 r.

Rada Rodziców, Dyrekcja, Pracownicy i Ucznio-
wie Szkoły Podstawowej nr 4 w Cieszynie zapra-
szają na TRADYCYJNY FESTYN „CZWÓRKI”, który 
odbędzie się 7 czerwca od godz. 13.00 na kampingu 
„Olza”, przy Al.J.Łyska.

Zapewniamy wspaniałą zabawę, liczne atrakcje             
i smaczną kuchnię!

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
poszukuje osoby fizycznej lub firmy posiadającej 
wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub KRS 
(dot. firmy) do prowadzenia szaletów miejskich:

• przy ul. Fredry – szalet czynny cały rok,
• przy ul. Górnej - szalet czynny jedynie w czasie 

imprez miejskich i uroczystości – po wcześniejszym 
powiadomieniu dzierżawcy - w okresie zamknięcia 
konieczny nadzór i kontrola nad lokalem,

• na Wzgórzu Zamkowym - szalet czynny w okre-
sie od 1 kwietnia do 31 października, w pozostałych 
miesiącach nieczynny – za wyjątkiem okresu ferii 
zimowych i imprez miejskich. W czasie, kiedy szalet 
będzie nieczynny konieczny będzie nadzór i kontrola 
nad lokalem.

W przypadku zainteresowania proszę o kierowanie 
pisemnych ofert do Zakładu Gospodarki Komunal-
nej w Cieszynie przy ul. Słowiczej 59 w zaklejonych 
kopertach.

W ofercie należy podać: 
• dane osoby ubiegającej się o dzierżawę: imię  

i nazwisko, adres, nr telefonu, lub dane firmy: nazwa, 
adres, nr telefonu, dane osoby reprezentującej firmę, 
NIP, Regon, 

• propozycję wysokości czynszów za dzierżawę 
lokali.

Do oferty należy dołączyć kserokopię wpisu do 
ewidencji działalności gospodarczej lub KRS.

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie za-
interesowany jest przekazaniem wszystkich trzech 
szaletów jednej osobie lub firmie. 

Kryterium, którym będzie kierował się Zakład 
podczas wyboru oferty będzie termin jej wpłynięcia,  
w przypadku wpłynięcia kilku ofert jednocześnie wy-
sokość zaproponowanych czynszów.

Warunki współpracy i dzierżawy zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy stronami.

Odpowiedzi na dodatkowe pytania można uzyskać 
pod nr tel. 033 479-41-21.

Zakład Gospodarki Komunalnej informuje 
mieszkańców, że odbiór odpadów organicznych (trawy, 
liści, zrębków drewnianych) prowadzony jest zgodnie 
z harmonogramem, tj. w tych dniach co zbiórka „śmie-
ci” segregowanych. Ponadto można je indywidualnie 
oddawać na stację przeładunkową od poniedziałku do 
piątku, w godz. 6.00-13.30, lub za dodatkową opłatą 
zamówić odbiór – jednocześnie uzgadniając termin 
– dzwoniąc pod numer 033 479-41-22 lub 21. 

Do zbierania ww. odpadów zostały przygotowane 
specjalne worki - brązowe z białym nadrukiem, per-
forowane, koszt worka – 1,50 zł brutto. 

Szczegóły: ZGK Dział Techniki Sanitarnej, ul. Sło-
wicza 59, parter, pok. nr 8, tel. 033 479-41-22.

odpady orGaniczne

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków 
Cieszyna zostały ustawione kosze przeznaczone 
do gromadzenia psich odchodów. W ciągu na-
stępnych lat pojawiły się kolejne. Wyposażone są 
w zasobniki z papierowymi torebkami ułatwiającymi 
sprzątanie nieczystości po psie. 

Proszę o korzystanie z koszy zgodnie z instrukcją 
uwidocznioną na torebkach. 

Przypominam, że każdy właściciel psa zobowiązany 
jest, między innymi, do usuwania zanieczyszczeń po 
zwierzętach z ulic, chodników, placów, ścieżek i alejek 
parkowych, parków, zieleńców i kwietników.

 
Lokalizacja koszy  ustawionych na terenie 

Cieszyna przez MZD:

1. Park pod Wałką – zakole Puńcówki;
2. Plac Wolności – na terenie zieleńca przed dawną 
komendą Policji;
3. Park Liburnia; 
4. Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. Hallera;
5. Park na Górze Zamkowej;
6. Park św. Trójcy;
7. Park Kościelny;
8. Park Kasztanowy;
9. Plac Teatralny (poza miejscem gdzie nadal obowiązuje zakaz wyprowadzania psów);
10. Skwer przy ul. Kochanowskiego;
11. Skwer w rejonie skrzyżowania ul. Śrutarskiej i Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych na terenie Cieszyna przez Spółdzielnię Mieszkaniową                                         
CIESZYNIANKA:

1. Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego przy ul. Brożka;
2. Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej z wierzb;
3. Os. Piastowskie – przy głównym chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, przy ścianie szczytowej budynku 
Kamienna 3 A,
4. Os. Liburnia – na skwerze w rejonie skrzyżowania ul. Chopina i Moniuszki, 
5. Os. Bobrek Wschód – w okolicy kiosku spożywczego przy ul. Barteczka;
6. Os. Centrum – dla mieszkańców największego zespołu budynków przy ul. Górnej, Żwirki i Wigury oraz 
Hallera – w pobliżu podwórka gospodarczego u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Cieszyna, apeluję do zarządców i właścicieli nierucho-
mości o ustawianie „koszy dla psów” na terenach znajdujących się w ich władaniu.

Burmistrz Miasta Cieszyna

psy w mieście
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• W związku z budową sali gimnastycznej, 
wyrazić zgodę na usunięcie kilku drzew               
i krzewów rosnących na nieruchomości po-
łożonej przy ul. Matejki, stanowiącej włas-
ność Gminy Cieszyn.

• W związku z zabiegami pielęgnacyjnymi 
terenów zielonych, wyrazić zgodę na usu-
nięcie przez firmę ZAPON z Cieszyna kilku 
drzew i krzewów rosnących na nieruchomo-
ści stanowiącej własność Gminy Cieszyn.

• Zawrzeć umowę z Pracownią Projektową 
z Ustronia na sporządzenie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej zadania „Rewi-
talizacja nieruchomości przy ul. Limanow-
skiego. Budowa parkingu publicznego”.

• W celu promocji Cieszyna przystąpić do 
organizacji w dniu 24 maja „II Otwartego 
Turnieju Skata o Puchar Burmistrza Miasta 
Cieszyna”.

• W celu promocji Cieszyna przystąpić do 
organizacji wraz z Śląskim Towarzystwem 
Krzewienia Kultury Fizycznej w Katowicach 
w dniu 25 maja w Cieszynie masowych 
biegów przełajowych O Paterę „Dziennika 
Zachodniego i Śląskiego TKKF”.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży w drodze ustnego przetargu nieogra-
niczonego (działka przy ul. Liburnia).

• Przekazać MZD drewno topolowe pozy-
skane z wycinki przeprowadzonej przy ul. 
Wałowej.

• Wyrazić zgodę firmie ZAPON z Cieszyna 
na wejście na grunt będący własnością 
Gminy Cieszyn, w celu wykonania docie-
plenia ścian zewnętrznych budynków oraz 
wykonania remontu kominów.

• Oddalić protest wniesiony przez firmę 
„Hefal Serwis” z Wodzisławia Ślaskiego                       
w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
w trybie przetargu nieograniczonego, na 
„Dostawę samojezdnej, elektrycznej ma-
szyny do pielęgnacji i konserwacji tafli lo-

dowej” uznając go za bezzasadny.
• Podać do publicznej wiadomości wykaz 

nieruchomości przeznaczonych do zbycia           
w drodze bezprzetargowej (2 lokale miesz-
kalne przy ul. Moniuszki).

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do zbycia            
w drodze bezprzetargowej (lokal mieszkal-
ny przy ul. Głębokiej).

• Wyrazić zgodę „Energetyce Cieszyńskiej” 
na wejście na grunt będący własnoś-
cią Gminy Cieszyn, w celu przeprowa-
dzenia robót budowlanych związanych                         
z przebudową sieci cieplnej przyłącza od-
biorczego do budynku hali widowiskowo-
sportowej przy al. Piastowskiej.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do sprze-
daży w drodze ustnego przetargu nie-
ograniczonego (2 działki przy ul. Kruczej                       
i 1 działka przy ul. Słowiczej).

• Nabyć od 3 osób fizycznych udziały do 
działki zajętej pod drogę – ul. Wielodroga.

• Zatwierdzić tryb i dokumenty przetargowe  
w postępowaniu „Budowa budynku zbioro-
wego zamieszkania z małymi samodzielny-
mi lokalami socjalnymi przy ul. Bucewicza”.

• Zlecić Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i Re-
kreacji organizację udziału reprezentacji 
gminy Cieszyn w imprezie sportowo – re-
kreacyjnej „Powiat bez Granic”.

• Wyrazić zgodę na poniesienie wyższych 
wydatków niż wynikające z harmonogramu 
realizacji wydatków budżetu Miasta w 2008 
roku w dziale „Administracja publiczna”                 
i „Oświata i wychowanie”. 

• Dokonać zmian w planie dochodów i wy-
datków budżetu Cieszyna na rok 2008.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do wydzier-
żawienia (działka przy ul. Przykopa).

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowym najemcom lokal mieszkalny 

położony przy ul. Stalmacha. Z uwagi na 
zakup ww. lokalu za gotówkę, udzielić bo-
nifikaty od ceny lokalu w wysokości 40 %.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia po-
stępowania „Termomodernizacja budyn-
ku przedszkola przy ulicy Skrajnej wraz z 
adaptacją części pomieszczeń na siedzibę 
MOPS”, powołać komisję przetargową.

• Wyrazić zgodę na zlecenie firmie RAJ-
GRASS z Ustronia wykonanie koszenia 
nieurządzonych terenów zielonych stano-
wiących własność komunalną, w sezonie 
wegetacyjnym 2008.

• W celu wykonania uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na trenie Gminy 
Cieszyn skierować ją do Wydziału Finan-
sowego (w części dotyczącej ewidencji 
psów).

• Skierować pod obrady Rady Miejskiej pro-
jekt uchwały Rady w sprawie: 

- wszczęcia postępowania dotyczącego na-
dania kategorii drogi gminnej ulicy Rzeźni-
czej.                              

- zaciągnięcia w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach długoterminowej pożyczki 
na warunkach preferencyjnych z przezna-
czeniem na dofinansowanie zadania in-
westycyjnego „Rozbudowa i modernizacja 
bazy sportowej SP4 wraz z termomoderni-
zacją obiektu”.                              

- zmiany budżetu Cieszyna na 2008 rok;
- ustalenia przebiegu dróg gminnych o na-

zwie: Karola Miarki, Ignacego Kraszew-
skiego, Henryka Sienkiewicza, Ks. Ignace-
go Świeżego, Ogrodowa;   

- zmiany statutu Biblioteki Miejskiej;
- zmiany uchwały własnej dotyczącej usta-

lenia wykazu zadań inwestycyjnych w ra-
mach wieloletnich programów inwestycyj-
nych na lata 2008-2011.

BPI

11 czerwca, godz.19:30
 Kościół Św. Marii Magdaleny

Markéta Cukrová - alt; Bolette Roed - flet 
prosty; Arte dei Suonatori
W programie: Francesco Geminiani, Antonio 
Vivaldi, Alessandro Scarlatti

12 czerwca, godz.19:30
 Kościół OO. Bonifratrów

Emmanuel Balssa - viola da gamba. W pro-
gramie: Tobias Hume, Monsieur de Sainte-
Colombe.

12 czerwca, godz. 21:00
 Kościół Św.Trójcy

Bolette Roed - flety proste; Alexis Kossenko 
- flety proste i traverso
W programie: Jacob van Eyck.

13 czerwca, godz. 19:30
 Kościół SS. Elżbietanek

Alexis Kossenko - flet traverso; Arte dei Su-
onatori.
 W programie: Antonio Vivaldi.

13 czerwca, godz. 21.30
Kościół  Św. Trójcy

Alexis Kossenko - flet traverso.
W programie: Johann Sebastian Bach, Georg 
Philipp Telemann , Johann Joachim Quantz

14 czerwca, godz.19:30
 Kaplica SS. Boromeuszek

Emmanuel Balssa - viola da gamba; Alexis 
Kossenko - flet; Bolette Roed  - flet
Arte dei Suonatori. W programie: Marin Marais

14 czerwca, godz. 21:00
 Kościół Św.Trójcy

Bolette Roed - flety proste
W programie: Jacob van Eyck, Johann Seba-
stian Bach, Bolette Roed

15 czerwca, godz. 20:00 
Kościół św. Marii Magdaleny

Bolette Roed- flet prosty; Alexis Kossenko - flet 
traverso; Emmanuel Balssa - viola da gamba
Arte dei Suonatori
W programie: Georg Philipp Telemann

muzyka dawna w cieszynie
W dniach 11 - 15 czerwca w Cieszynie odbędzie się XI Festiwal 

„Muzyka Dawna w Cieszynie”. Organizatorem festiwalu jest Cieszyńskie 
Towarzystwo Muzyczne. W tegorocznej edycji gwiazdą i współgospoda-
rzem całego festiwalu będzie orkiestra barokowa Arte dei Suonatori. 

REZERWACJA BILETÓW: festiwalcieszyn@op.pl .Bilety wstępu - 20 zł. 
Bilety ulgowe dla młodzieży - 10 zł. Karnet na wszystkie koncerty - 90 zł 

Przedsprzedaż biletów: Szkoła Muzyczna, ul. Zamkowa, w godz. 
10.00-18.00. Więcej informacji: www.muzykadawnawcieszynie.ox.pl

Arte dei Suonatori

Fot. z archiwum organizatorów festiwalu
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i Czeskim Cieszynie organizują wspólnie I MIĘDZYNARODOWY 
FESTIWAL CZYTANIA NAD OLZĄ, który w tym roku przebiegać 
będzie pod hasłem Czytamy z wyobraźnią.

Inicjatywa ma na celu zbliżenie młodych czytelników do książki oraz 
zaakcentowanie znaczenia czytelnictwa dla rozwoju emocjonalnego  
i intelektualnego dziecka. 

Akcję promującą czytelnictwo 
rozpocznie impreza plenerowa 
na rynku w Cieszynie w dniu 12 
czerwca w godz. 10.00 – 16.00. 
W programie zaplanowano 
m.in. występy uczniów szkół 
podstawowych nr 1, 2, 3, 4, 
Towarzystwa Ewangelickiego 
w Cieszynie oraz SP z Polskim 
Językiem Nauczania z Czeskie-
go Cieszyna, wychowanków 
przedszkoli nr 2, 8, 16, 17, 18, 
Niepublicznego Przedszkola im. 
Jasia i Małgosi, Katolickiego 
Przedszkola im. Dzieciątka 
Jezus oraz wychowanków cie-
szyńskiego Ośrodka Rehabilita-
cyjno – Wychowawczego. 

W samo południe na scenie 
głównej odbędzie się uroczyste 
wręczenie nagród laureatom 
konkusu literacko – plastycz-
nego „Czytamy z wyobraźnią”. 
Imprezę poprowadzi grupa ani-
macyjna DUO – FIX z Wisły. 

Równolegle w sali widowi-
skowej Domu Narodowego 
odbywać się będą spotkania 
autorskie ze znanymi i lubia-
nymi przez dzieci i młodzież 
pisarzami – Andrzejem Żakiem 
i Wiesławem Drabikiem. Po 
każdym spotkaniu zapraszamy 
uczestników do wzięcia udziału 
w konkursach „Wierszyki łamią-
ce języki” na czytanie trudnych 
tekstów. Najlepsi otrzymają 
darmowe wejściówki do Aqua-
parku TROPIKANA w Wiśle, 
ufundowane przez Hotel Gołębiewski. Plenerowej imprezie towarzyszyć 
będą ponadto: kiermasze książek, wyrobów wychowanków OREW  
w Cieszynie, konkursy organizowane przez wydawców i pisarzy, kursy 
Bajkowej Ciuchci, połączone z głośnym czytaniem książek, zabawy  
z klaunami, pokazy szczudlarske, bańkowe show, warsztaty literacko 
– plastyczne „Tworzymy Wielką Księgę Festiwalu” i inne atrakcje. 

Przez dwa tygodnie trwania Festiwalu dzieci i młodzież zapraszamy 
do udziału w spotkaniach z pisarzami, m.in. Wiolettą Piasecką, Ewą 

i międzynarodowy festiwal czytania nad olzą
Stadtmuller, ilustratorami, ciekawymi ludźmi, m.in. sportowcem Janu-
szem Widzikiem, przedstawieniach Teatru Bajka z Czeskiego Cieszyna, 
Sceny Abecadło Teatru Lajkonik z Krakowa, wystawach tematycznych, 
warsztatach plastycznych i dniach otwartych bibliotek w Cieszynie  
i Czeskim Cieszynie. Szczegóły odnośnie programu można znaleźć na 
stronach: www.biblioteka.cieszyn.pl i www.knihovna.ctesin.cz . 

Mocnym akcentem końcowym 
Festiwalu będzie impreza plenero-
wa na rynku w Czeskim Cieszynie, 
która odbędzie się 25 czerwca  
w godz. 9.30 – 16.30, gdzie w bo-
gatym programie znajdą się m.in: 
spotkania z pisarzami, ilustratorami, 
występy uczniów szkół podstawo-
wych i gimnazjalnych z Czeskiego 
Cieszyna, występ zespołu jazzowo 
- folkowego Alešanka, warsztaty 
literacko – plastyczne, jarmark ksią-
żek i wiele innych atrakcji.

Pragnęlibyśmy, aby organizowany 
wspólnie Festiwal był dla młodych 
ludzi  z Cieszyna, Czeskiego Cieszy-
na i licznych miejscowości powiatu 
cieszyńskiego niepowtarzalną okazją 
kontaktu z książkami, pisarzami, 
wydawcami i księgarzami.

Patronat honorowy nad Festiwa-
lem objęli: Bogdan Ficek - Burmistrz 
Miasta Cieszyna, Vít Slováček – sta-
rosta Města Český Těšín, Jan Malicki 
- Dyrektor Biblioteki Śląskiej, Halina 
Molinová – ředitelka Regionální kniho-
vny Karviná, Fundacja ABC XXI  Cała 
Polska czyta dzieciom, Společnost 
Celé České čte dětem oraz Zarząd 
Okręgu Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich w Katowicach. Współor-
ganizatorami przedsięwziecia są: 
Miasto Cieszyn, Město Český Těšín, 
Cieszyński Ośrodek Kultury Dom 
Narodowy, Kulturní a společenské 
středisko Střelnice, Wydawnictwo 
VIDEOGRAF II, Stowarzyszenie 
Cieszyńskiej Młodzieźy Twórczej, 
Střední hotelová škola a obhodně 
podnikatelská Český Těšín. 

Festiwal zrealizowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz dzięki wsparciu lokalnych sponsorów: Banku Spół-
dzielczego, Helen Doron, CANEA  Art. Dekoracyjne, LIZMAR Centrum 
Telefonii Komórkowej, Z.H.U. ELDOOM Cinal-Klocek, Restauracji 
Targowa, Cieszyńskich Zakładów Kartoniarskich S.A., Zakładów Robót 
Drogowych K. Kubok, Pizzerii Palermo, Perfumerii Millor.

Wszystkich chętnych zapraszamy do udziału w trwającym niemal dwa 
tygodnie wielkim święcie książki w Cieszynie i Czeskim Cieszynie.      BM

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza przedsię-
biorców na seminarium na temat „Oko w oko ze społeczeństwem. 
Magia konferencji prasowej. Promocja firmy w Internecie“, które 
odbędzie się w środę 4 czerwca w godzinach od 14.00 do 19.00                    
w sali konferencyjnej w Oranżerii. 

 Program:
• Oko w oko ze społeczeństwem czyli magia konferencji prasowej.
• Witryna internetowa firmy – funkcjonalność i niepowtarzalność.
• Oko w oko ze społeczeństwem – promocja firmy w Internecie.
• Dobre praktyki zastosowane w Internecie przez uczestnika Klubu. 
Prowadzący:

– Hanna Blokesz - Bacza- dziennikarz TVP Katowice, Jan Bacza - re-
porter Radia Rybnik 90.
– Adam Jaronicki - konsultant ds. Informatyki w Klubie Przedsiębiorcy. 
– Robert Pisarski - redaktor serwisu www.DlaFirmy.info.pl. 
– Maciej Mierzejewski – przedsiębiorca, członek Klubu Przedsiębiorcy.

Szczegóły: www.klubprzedsiebiorcy.eu; tel.: 033 8510 821 w. 22. 
Zgłoszenia do 2 czerwca; biuroklub@zamekcieszyn.pl.

promocja firmy w internecie

Fot. ŚZSziP
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Oddział PTTK „Beskid Śląski” w Cieszynie serdecznie zapra-
sza do wzięcia udziału w konkursie fotograficznym „Ratujmy 
przyrodę”. 

Szczegółowy regulamin konkursu dostępny jest w siedzibie PTTK,  
ul. Głęboka 56, oraz na stronie www.pttkcieszyn.fm.interia.pl 

konkurs 
fotoGraficzny 

     30 V
     31 V
      1 VI
      2 VI  
      3 VI
      4 VI
      5 VI
      6 VI

      

   7 VI
   8 VI
   9 VI
 10 VI
 11 VI
 12 VI
 13 VI
 14 VI

 

„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 
„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS”

ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37

tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40

“Dbam o zdrowie”
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
„U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Na Banotówce”
„MEDI-TM”

ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20

tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80

W dniach 27 - 29 czerwca w Cieszynie (stadion „Pod Wałką) 
odbędzie się trzecia edycja Festiwalu Nowa Muzyka - jednej 
z najważniejszych polskich imprez promujących elektronikę  
i nowe brzmienia.

Tym razem impreza potrwa trzy dni, podczas których zobaczyć  
i usłyszeć będzie można zarówno światowe elektroniczne gwiazdy, jak 
i polskich reprezentantów gatunku. Uczestnicy imprezy będą również 
mogli wziąć udział w dwudniowych warsztatach oraz pokazach multime-
dialnych. Wszystko pod patronatem katowickiego Elektro Klubu, Agencji 
Artystycznej Fantomas oraz serwisu internetowego Nowamuzyka.pl

Podczas dwóch poprzednich edycji Festiwalu Nowa Muzyka kilka 
tysięcy fanów nowych brzmień - najpierw w Katowicach, potem w 
Cieszynie - miało okazję oglądać takich wykonawców, jak Dj Krush, 
Swayzak, Amon Tobin, Bonobo, Michael Fakesch czy Cristian Vogel.  
W tym roku organizatorzy planują imprezę z jeszcze większym rozma-
chem, zapowiadając artystów jeszcze większego formatu.

Szczegółowe informacje: www.festiwal.nowamuzyka.pl
W związku z organizacją Festiwalu organizatorzy oraz burmistrz 

Cieszyna przepraszają mieszkańców za możliwe utrudnienia  
i niedogodności.

festiwal „nowa muzyka”

UWAGA!
Osoby zainteresowane wynajęciem miejsc noclegowych 

uczestnikom Festiwalu Nowa Muzyka, który odbędzie się  
w dniach 27-29 czerwca, uprzejmie prosimy o osobisty kontakt  
z Biurem Promocji i Informacji, Rynek 1, 1. piętro, pok. 3. Uzyskane 
w ten sposób adresy miejsc noclegowych zostaną zamieszczone na 
stronie internetowej.

Szczegóły: tel. 033 4794 243, promocja2@um.cieszyn.pl

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza polskich  
i czeskich przedsiębiorców, rzemieślników i przedstawicieli wol-
nych zawodów na II Targi Klubu Przedsiębiorcy, które odbędą się 
21 czerwca (sobota) od godziny 12:00 do 18:00 w trakcie obchodów 
Święta Trzech Braci w Cieszynie.

Targi wspierające rozwój przedsiębiorczości w regionie objęte są 
patronatem Burmistrza Miasta Cieszyna i organizowane w ramach 
projektu Klub Przedsiębiorcy 2008. 

Stanowiska dla uczestników zostaną przygotowane w pomiesz-
czeniach Zamku oraz w plenerze Wzgórza Zamkowego. Wyróżnieni, 
przez komisję, wybraną spośród  wystawców, najciekawsi wystawcy 
otrzymają nagrody:
• internetowe wizytówki promujące firmy w serwisie internetowym www.
Dlafirmy.info.pl przeznaczonym dla mśp z Województwa Śląskiego. 
• bezpłatną reklamę na stronie www.ox.pl portalu śląska cieszyńskiego, 
posiadającego imponującą oglądalność. 
• zafundowane przez członków Klubu i wręczone przez Jarosława 
Chęcińskiego - Śląskiego Anioła Biznesu. 

Dla przedsiębiorców i osób zwiedzających targi zostaną przygotowa-
ne specjalne atrakcje kulinarne polskiej i czeskiej kuchni regionalnej. 

Termin zgłoszenia upływa 6 czerwca.
Więcej informacji: www.klubprzedsiebiorcy.eu; tel:. 033 851 08 21 

w. 22, 21, 38.

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości zaprasza do udziału  
w warsztatach „Wizerunek osobisty kluczem do sukcesu. Pre-
zentacja osobowości.”, które odbędą się 11 czerwca (środa) w godz. 
15:00 - 20:00 w sali konferencyjnej cieszyńskiego Zamku. 

Warsztaty już po raz trzeci poprowadzi Zbigniew J. Zieliński - kreator 
savoir vivre’u, który upowszechnia wiedzę na temat protokołu dyploma-
tycznego. Od ponad 10 lat wykładowca śląskich szkół wyższych. 

W programie: 
• strój (dress code), 
• postawa, eksponowanie sylwetki,
• prezentacja osobowości,
• komunikacja interpersonalna.

Warto posłuchać, zapoznać się i stosować etykietę w biznesie oraz  
w życiu prywatnym.  Udział w warsztatach (praca z kamerą) dla członków 
Klubu Przedsiębiorcy i ich pracowników jest bezpłatny. 

Więcej informacji: www.klubprzedsiebiorcy.eu; tel.: 033 8510 821 
w. 22; biuroklub@zamekcieszyn.pl.

ii tarGi klubu przedsiębiorcy

wizerunek osobisty 
kluczem do sukcesu

TKK PTTK „Ondraszek” z Cieszyna zaprasza 1 czerwca sym-
patyków „dwóch kółek” na wycieczkę  „Ziemia Cieszyńska znana 
i nieznana. Spa - jedziemy do wód” Darków - Dębowiec - Ustroń 

• Start: dworzec kolejowy w Karwinie (Czechy) godz. 9.30. Istnieje 
możliwość indywidualnego przejazdu pociągiem Cz.Cieszyn-Karwina 
odjazd o godz. 8.40. 

•Trasa: Darków (uzdrowisko-zwiedzanie), Kaczyce, Kończyce, Dę-
bowiec (zwiedzanie), Simoradz, Bładnice, Ustroń (kąpiel w basenach 
solankowych). 

• Koszt wejścia na baseny: 1 godz - 9zł/dorośli, 4 zł/dzieci (nie ma zniżek 
dla emerytów). Należy zabrać czepek i strój kąpielowy. Wejście na basen 
o godz. 16.00. Długość trasy ok. 60 km. Szczegóły: 0 783 499 837.

wycieczka rowerowa 

Serdecznie zapraszamy miłośników muzyki na jubileuszowy 
koncert Orkiestry Salonowej Hilarego Drozda z okazji 20-lecia. 
Koncert odbędzie się 4 czerwca w KOŚCIELE JEZUSOWYM.              

Początek godz. 17.00. Wstęp wolny. W programie m.in.: Strauss, 
Kalman, Lehar. Zapraszamy.

bezpłatny koncert 
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Fot. z archiwum organizatorów

Do 4.06 g. 14:30, 17.15, 20.00 „Opowieści z Narnii 
– Książę Kaspian” (fantasty, dubbing) USA, b.o
5.06 i 12.06 g. 14.30, 17.15 „Opowieści z Narnii 
– Książę Kaspian”
6-11.06 g. 14:30, 17.15, 20.00 „Opowieści z Narnii 
– Książę Kaspian”
13-18.06 g. 15.30 „Opowieści z Narnii. Książę 
Kaspian” (fantasty, dubbing) USA, b.o.
13-18.06 g. 18.15 „Sen Kasandry” (thriller) USA, 
od lat 15
13-18.06 g. 20.15 „Sierociniec“ (film grozy) Mek-
syk/Hiszp. od lat 15 
DYSKUSYJNY KLUB „FAFIK”
5.06 g. 20.00 „Mała Miss” USA, od lat 15
12.06 g. 20.00 Świat pana Hulota w filmach 
Jaquesa Tatil*
*Wstęp tylko dla posiadaczy karnetów miesięcz-
nych DKF. Karnety do nabycia w kasie kina.

Do 31.05 Festiwal teatralny „Bez Granic”
2.06 g. 18.00 Koncert Mistrzowski Małgorzaty 
Walewskiej z towarzyszeniem zespołu muzycz-
nego „STRAUSS ENSEMBLE”
5.06 g. 11.00 i 17.00 Koncert Zespołu Szkół 
Katolickich

Do 31.05 Cieszyn – Czeski Cieszyn. XIX Między-
narodowy Festiwal Teatralny „Bez Granic”   
1.06 g. 8.00 Targi Staroci
2.06 g. 17.00 W cyklu: Kultura polityczna wymaga 
troski – „Idea spółdzielczości mieszkaniowej” 
3.06 10.00, 13.00 „ O łaciatym słoniku Bombiku” 
– bajka dla dzieci w wykonaniu studentów Insty-
tutu Muzyki UŚ
4.06 g. 16.00 Historia radiestezji i zielarstwa – pre-
lekcja Czesława Stuchlika (Koło Radiestetów)
9.06 g. 10.00 w cyklu: Dookoła nas – Mleko 
– warsztaty etnologiczne dla dzieci
9.06 g. 17.00 Filmowy portret: Marlon Brando 
- prelekcja w klubie filmowym
12.06 g. 10.00-16.00 I Międzynarodowy Festi-
wal Czytania nad Olzą (w programie występy 
artystyczne, konkursy z nagrodami, spotkania 
autorskie, kiermasze książek) 
13.06 g. 13.00 Przegląd dokonań artystycznych SP-4

Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci w wieku przed-
szkolnym, uczniów szkół podstawowych oraz 
gimnazjalistów na przysposobienia biblioteczne, 
których celem jest rozbudzenie kultury czytelni-
czej oraz zapoznanie z zasadami korzystania ze 
zbiorów bibliotecznych
W ramach upowszechnienia czytelnictwa prowa-
dzone są następujące lekcje tematyczne:
• Lekcje promujące kampanię społeczną Cała 
Polska czyta dzieciom pn. Mania czy Ania.
• Tajemnica kwiatu paproci – lekcje o charakterze 
regionalnym nawiązujące do zwyczajów i obrzę-
dów kultywowanych na Śląsku Cieszyńskim.
• Wody głębokie i szerokie – lekcje o charakterze 
ekologicznym.
• Przygody Koziołka Matołka – omówienie serii 
książkowej o przygodach Koziołka Matołka 

Od 12.06 do 25.06 odbędzie się I MIĘDZYNA-
RODOWY FESTIWAL CZYTANIA NAD OLZĄ  

pn. Czytamy z wyobraźnią, szczeg. str. 8.
2.06 g. 15.00 Bajlandia – głośne czytanie baśni.
3.06 g. 15.00 Zabawa z językiem – zajęcia pro-
wadzone w języku angielskim.
4.06 g. 11.00 Gromadka Uszatka – zajęcia dla 
najmłodszych czytelników
6.06 g. 15.00 Nasz Teatrzyk - próba
12.06 g. 9.00-16.00 Inauguracja Festiwalu – im-
preza plenerowa na rynku w Cieszynie

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.: 12.00, 13.00,14.00, 
15.00, pt.: 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00
6.06-30.09 Wystawa „Podróże bliskie i dalekie”; 
Galeria Muzeum, szczeg. str. 11.

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Do 31.05 Wystawa Robinson Crusoe i siedmiu 
krasnoludków, dawna literatura dziecięca i mło-
dzieżowa. 
Wystawa czynna: wt., śr., czw., pt. w godz. 8.00-
18.00, sob. 9.00 – 15.00
6.06.-4.10. Wystawa pt. Sztuka Książki „…ta 
czcionka, ta oprawy mistrzowska robota”,  
g. 14.00 wernisaż, g. 15.00 otwarty wykład mgr 
Marcina Urbańczyka (UŚ) „Typografia, idealizacja 
pisma, estetyka dobrej książki”. 
Wystawa czynna: wt., śr., czw., i pt. g. 8.00-18.00, 
sob. g. 9.00-15.00

WYSTAWY 
Do 30.06 „W co się bawić?” - wystawa prezentu-
jąca efekty konkursu na edukacyjny plac zabaw 
Muzeum Pałacu w Wilanowie, dywanów-zabawek 
autorstwa Agnieszki Czop i Joanny Rusin oraz 
gier komputerowych grupy Kalimba; galeria 
Zamku Sztuki.
Do 13.07 „Śląska Rzecz 2007” III edycja po-
konkursowej wystawy, na której zostanie przed-
stawionych szesnaście najlepszych śląskich 
produktów i projektów wdrożonych w 2007r. 
Galeria Oranżerii.

SPOTKANIA, KONFERENCJE, SZKOLENIA
4.06 g. 14.00 – 19.00 „Oko w oko ze społeczeń-
stwem. Magia konferencji prasowej. Promocja 
firmy w Internecie.”; prowadzący: Hanna Blo-
kesz- Bacza, Jan Bacza, Adam Jaronicki, Robert 
Pisarski, Maciej Mierzejewski; zgłoszenia do 
2.06.08: tel. 033/  851 08 21 w. 22, biuroklub@
zamekcieszyn.pl.
11.06 g. 15.00 – 20.00 „Wizerunek osobisty 
kluczem do sukcesu. Prezentacja osobowości. 
Komunikacja interpersonalna.” ; zgłoszenia do 
9.06.08: tel. 033/  851 08 21 w. 22, biuroklub@
zamekcieszyn.pl.
12.06 g. 16.00 – 18.00 „Śląskie przedsiębiorstwa  
a społeczeństwo informacyjne” – panel dysku-
syjny z udziałem przedsiębiorców dla potrzeb 
Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego 
województwa śląskiego do 2020 roku; prowadzą-
cy: Luk Palmen; udział bezpłatny, zgłoszenia do 
9.06.2008: tel. 033/ 851 08 21 wew. 21; akanska@
zamekcieszyn.pl.
DZIEŃ DZIECKA NA ZAMKU
1-2.06 Dzień Dziecka na Zamku, ilość miejsc 

ograniczona, obowiązuje kolejność zgłoszeń,  
w programie bezpłatne warsztaty:
1.06. g. 15.00-17.00 warsztaty dla rodzin  
z dziećmi; prowadzący: Agnieszka Czop i Joanna 
Rusin.
2.06. g. 9.00-14.00 warsztaty dla przedszkolnych 
i wczesnoszkolnych grup zorganizowanych; pro-
wadzący: Karina Szeska i Michał Bałdyga;  

WYDARZENIA PLENEROWE
7.06 Uroczyste odsłonięcie pomnika Legionistów 
w Cieszynie, szczeg. str. 11
org.: Społeczny Komitet Odbudowy Pomnika
13.06 g. 22.00 „Makbet czyli Tragedia Szko-
cka” plenerowy spektakl Sceny Polskiej Teatru  
w Czeskim Cieszynie w magicznej scenerii Wzgó-
rza Zamkowego; bilety w cenie 5 zł do nabycia  
w IT na Zamku, szczeg. str. 11.

• SKLEP Z RĘKODZIEŁEM ARTYSTYCZNYM 
I PAMIĄTKAMI PRZY INFORMACJI  TURY-
STYCZNEJ czynny codz. w godz. 9.00 – 17.00 
• WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA ŚW. MI-
KOŁAJA czynne codziennie od 9.00 do 18.00

 

Stadion MOSiR al. Jana Łyska 21
31.05 g. 17.00 Mecz piłki nożnej seniorów Ligi 
Okręgowej TS Mieszko-Piast Cieszyn – Morcinek 
Kaczyce

Hala Sportowa MOSiR al. Jana łyska 21
1.06 g. 10.00 III Grand Prix Karate, Klub Sportowy 
„Shindo”

Stadion „Pod Wałką” 
ul. Adolfa „Bolko” Kantora 10

1.06 g. 10.00 Mecz piłki nożnej młodzików – Liga 
Okręgowa TS Mieszko-Piast Cieszyn – MOSiR/
Trójka Czechowice
1.06 g. 11.30 Mecz piłki nożnej juniorów młod-
szych – Liga Okręgowa TS Mieszko-Piast Cieszyn 
– MOSiR/Trójka Czechowice

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO - Teatr (scena polska)
8.06 g. 17.30 „Niech żyje bal” gościnny występ 
Teatr Zagłębia Sosnowiec
Wystawa 
Do 22.06 Franciszek Nieć – Subtelności niczyje 
(Bílá galerie)
Do 22.06 Výstava u příležitosti 40. výročí založení 
MŠ – Hrabinská Č.Těšín (Velká galerie)

Polskie Gimnazjum (aula)
5.06. g. 16.00 Wykład dr inż. Zygmunta Rakow-
skiego „Od Yellowstone do Mesa Verde” - podróż 
po niektórych parkach narodowych Stanów 
Zjednoczonych
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Taki tytuł nosi nowa wystawa w Galerii Muzeum Śląska Cie-
szyńskiego zorganizowana przez Stowarzyszenie „Rotunda”                  
i muzeum.  

Na wystawie, której otwarcie odbędzie się 6 czerwca, będzie można 
zobaczyć eksponaty związane z różnego rodzaju podróżami, a że temat 
jest niezwykle szeroki, różnorodność zabytków też jest ogromna. 

Zapraszamy do jej oglądnięcia.
Wystawa trwać będzie do końca września 2008, zwiedzać ją można 

w godzinach otwarcia muzeum.

Wystawę dofinansowało: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego, Powiat Cieszyński, Miasto Cieszyn, Bank Spółdzielczy

podróże bliskie i dalekie

Lata trzydzieste XX wieku. Zdjęcie/pocztówkę udostępniła bezpłatnie Pani Lidia Dzięgało

odsłonięcie pomnika

Krótka historia pomnika:

• 28 października 1934 r. - odsłonięcie 
• 1 września 1939 r. - rozbiórka pomnika. Pomnik został rozebrany 

przez hitlerowców, a postać Ślązaczki przetopiona.
• Listopad 1939 r. - uratowanie kilku jego elementów. Trójka cie-

szyńskich harcerzy przeprowadza udaną akcję uratowania dwóch 
płaskorzeźb i tablicy dedykacyjnej z wieńcem laurowym.

• Lata siedemdziesiąte - odnalezienie ukrytych elementów i prze-
kazanie ZHP. 

• Postawienie innego pomnika. Na bazie pozostałych schodów i co-
kołu Ślązaczki postawiono „Pomnik Wdzięczności Armii Radzieckiej”, 
którego istnieniu kres położył dopiero upadek PRL

• 1990 r. - całkowite wyburzenie pomnika. Miejsce niegdysiejszego 
pomnika zajmuje zielony skwer, nazwany Skwerem Melchiora Gro-
dzieckiego

• Wskrzeszenie idei odbudowy monumentu. Idea odbudowy od daw-
na tkwiła w myśli i świadomości mieszkańców miasta, nie było jednak 
warunków sprzyjających jej realizacji. Kilkukrotnie tworzono komitety 
odbudowy, które rozwiązywały się nie osiągając celu. Dopiero w 2003 
roku, w ramach działalności statutowej Stowarzyszenia Komitet Oby-
watelski Śląska Cieszyńskiego, powstał Społeczny Komitet Odbudowy 
Pomnika Legionistom Ślązakom Poległym za Polskę, któremu skutecz-
nie udaje się realizować odbudowę

• Czerwiec 2005 r. początek odbudowy. Rozpoczęcie prac w miejscu 
usytuowania pomnika (osadzenie cokołu i umieszczenie na nim postaci 
Ślązaczki – 4.10.2005 r.)

Społeczny Komitet Odbudowy Pomnika „Legionistom Śląza-
kom Poległym za Polskę” serdecznie zaprasza na uroczystość 
odsłonięcia pomnika, która odbędzie się 7 czerwca na Górze 
Zamkowej. 

Program obchodów:
17.00 Spotkanie poświęcone historii Legionów. Wystawa fotograficzna.
19.00 Nabożeństwo ekumeniczne – Rotunda.
20.00 Rozpoczęcie uroczystości.  

• wrzesień 2007 r. – obłożenie monumentu płynami granitowymi
• 7 czerwca 2008 r. – uroczystość odsłonięcia pomnika
 

makbet na Górze zamkowej
Scena Polska Teatru Cieszyńskiego z Czeskiego Cieszyna oraz 

Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości serdecznie zapraszają 
13 czerwca o godz. 22.00 na spektal MAKBET. 

Plenerowy spektakl, który odbędzie się na Górze Zamkowej stwa-
rza wyjątkową okazję do obejrzenia sztuki o żądzy władzy, której nie 
można pogodzić z uczciwością i szlachetnością. O chorej miłości, która 
prowadzi do zbrodni. O utracie ludzkich uczuć i wyrzutach sumienia. 
Ale też o baśniowym, fantastycznym świecie, który – być może – rządzi 
światem ludzkim.

Wejściówki w cenie 5 zł do nabycia w Informacji Turystycznej na 
Zamku oraz w Regionalnym Centrum Informacji (ul. Główna) w Czeskim 
Cieszynie w cenie 35,- Kc.

Fot. z archiwum organizatorów Fot. z archiwum Muzeum Śląska Cieszyńskiego



szlak książąt cieszyńskich
habsburGowie

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

            (c.d. w następnych numerach WR)
Mariusz Makowski

Tekst pochodzi z ulotki pt. „Szlak książąt cie-
szyńskich. Habsburgowie” wydanej przez Biuro 
Promocji i Informacji UM. Dostępna jest ona  
w Cieszyńskim Centrum Informacji, Rynek 1.

(ciąg dalszy z poprzedniego numeru)

Po drugiej stronie kościoła św. Marii Mag-
daleny znajduje się 

PLAC DOMINIKAŃSKI 
Od średniowiecza do kościoła przylegały 

czworokątne zabudowania klasztoru dominika-
nów, które spłonęły w 1789 roku i musiano je 
rozebrać. W miejscu klasztoru powstał obszerny 
plac zwany dominikańskim. W 1894 roku przy 
jednym z jego boków powstał dwupiętrowy bu-
dynek Urzędu Parafialnego w stylu neorenesan-
sowym wg projektu arcyksiążęcego architekta 
Albina Teodora Prokopa. W budynku tym do 
1925 roku miał swą siedzibę Generalny Wikariat 
dla austriackiej części diecezji wrocławskiej.

W 1884 roku, z okazji 100. rocznicy nadania 
przez cesarza Józefa II patentu tolerancyjnego 
i zniesienia poddaństwa, władze Cieszyna 
wystawiły na Placu Dominikańskim żeliwny 
pomnik cesarza, odlany w hucie księcia Solma 
w Blansku. Usunięty w 1920 roku znajduje się 
obecnie w lapidarium w Parku Pokoju.

Na rogu Pl. Dominikańskiego i ul. Sejmowej 
wznosi się dawny

SEJM I SĄD ZIEMSKI

W średniowiczu władza sądownicza należała 
do książęcych prerogatyw. Gdy książę dopuścił 
do jej sprawowania szlachtę powstał tzw. sąd 
dworski, przekształcony w końcu XV wieku  
w Sąd i Sejm Ziemski. W 1752 roku książę 
Wacław III Adam nadał stanom cieszyńskim 
zbiór ustaw pt. „Porządek krajowy Księstwa 
Cieszyńskiego”, który obowiązywał do połowy 
XIX wieku. Początkowo Sejm i Sąd obradował 
w zamku, a od końca XVI wieku w specjalnie  
w tym celu wystawionym budynku. Po pożarze 
miasta w 1789 roku, który zniszczył także budy-
nek Sądu, został on odbudowany przez księcia 
Alberta Sasko-Cieszyńskiego. Na parterze 
zlokalizowano obszerną salę obrad ozdobioną 
malowanymi herbami cieszyńskiej szlachty, na-
tomiast na piętrze mieściły się biura i archiwa.

W budynku Sądu 13 maja 1779 roku 
przedstawiciele siedmiu państw europejskich 
podpisali traktat tzw. Pokoju Cieszyńskiego, 
kończący wojnę o sukcesję bawarską między 
Prusami a Austrią. Cieszyński Sąd Ziemski 

przestał funkcjonować po wydarzeniach 
Wiosny Ludów 1848 roku. W jego miejsce 
utworzono w Cieszynie Sąd Powiatowy i Sąd 
Obwodowy.

Z Pl. Dominikańskiego przechodzimy pod ar-
kadą ul. Ratuszowej, by znaleźć się na Rynku. 
Jego najważniejszą budowlą jest

RATUSZ
Budynek cieszyńskiego ratusza powstał  

w 1496 roku. Wzniesiony, pierwszy renesan-
sowy ratusz ulegał kilkakrotnie zniszczeniu 
podczas licznych pożarów miasta. Po naj-
większym z nich. w 1789 roku. powstał (wg 
projektu architekta Ignacego Chambreza de 
Ryvos) klasycystyczny budynek z zegarową 
wieżą, zwieńczoną hełmem w kształcie archi-
tektonicznej latarni. Na jego fasadzie znalazła 
się pamiątkowa tablica poświęcona księciu 
Albertowi Sasko - Cieszyńskiemu i jego żonie 
Marii Krystynie, którzy przeznaczyli znaczne 
kwoty na budowę ratuszowej wieży i innych 
budynków w mieście. 

 Z przebudowy tej zachowała się do dzisiaj 
jedynie wieża. Neoklasycystyczna fasada,  
o toskańskiej kolumnadzie i trójkątnym przy-
czółku z herbem miasta, powstała w 1846 roku 
po kolejnym pożarze budynku.

SALA POSIEDZEŃ RADY MIEJSKIEJ 
Od początku istnienia ratusza związane                   

z nim były miejskie kramy z rzeźniczymi jatkami.                    
W końcu XVIII wieku przebudowano je na piętro-
wy odwach policji. W 1869 roku nadbudowano 
w stylu neorenesansowym drugie piętro, gdzie 
umieszczono Sąd Obwodowy. Kiedy w 1906 
roku przeniesiono Sąd do nowego budynku przy 
ul. Garncarskiej, zlokalizowano w nim salę posie-
dzeń Rady Miejskiej. Została ona wyposażona 
w bogato zdobioną dębową boazerię i odrzwia, 
w rogach sali postawiono secesyjne piece                            
z herbami Cieszyna i okazały zegar szafkowy. 
Pod stiukowym sufitem znajduje się herbowy 
fryz. złożony z 24 rzeźbionych godeł cieszyń-
skich cechów rzemieślniczych i 39 rodowych 
herbów cieszyńskiej 
szlachty, uzupełnionych 
o herby Śląska, książąt 
cieszyńskich i miasta 
Cieszyna. Na frontowej 
ścianie zawisł portret 
cesarza Franciszka Jó-
zefa I, pomiędzy okna-
mi siedem portretów 
posłów, którzy w 1779 
roku podpisali traktat 
Pokoju Cieszyńskiego, 
a po przeciwnej stronie 
podobizny Habsbur-
gów, będących książę-
tami cieszyńskimi. Tylną 
ścianę, ozdobiły portrety 
założycieli miejskich fun-
dacji - Adama Wacława 
Paczyńskiego, Karola 

Cselesty i Adama Borka. Salę wraz z herbowym 
fryzem zaprojektował budowniczy Komory Cie-
szyńskiej Albin Teodor Prokop.

Sala posiedzeń Rady Miejskiej została od-
dana do użytku 2 września 1906 roku, kiedy 
w ratuszu uroczyście podejmowano cesarza 
Franciszka Józefa I. Obecnie jest ona udostęp-
niana zwiedzającym wraz z ekspozycją ilustru-
jącą dzieje Ratusza, która znajduje się w klatce 
schodowej, sąsiadującej z Salą posiedzeń.

Fot. R. Karpińska

Fot. Tomasz Lenkiewicz

Rynek i Ratusz, Pocztówka z 1915 r.,  
fot. z Muzeum Śląska Cieszyńskiego


